ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

ROGÉRIO LINS
Prefeito

Regiane Santo Trevelato
Secretária de Finanças em Exercício

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Secretaria de Educação  
Assunto: Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Associação 
das Mulheres Pela Educação 

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
264.127,71 (duzentos e sessenta e 
quatro mil, cento e vinte e sete reais 
e setenta e um centavos), referente a 
prestação de serviços no período de 
01 a 30 de abril de 2018, à Associação 
das Mulheres Pela Educação. 

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à Empresa 
Instituto Social Saúde Resgate á Vida

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
1.902.211,66 (um milhão, novecentos 
e dois mil, duzentos e onze reais e 
sessenta e seis centavos), referente 
a serviços prestados no Hospital An-
tônio Giglio no período de 01 a 06 de 
março de 2018, à Empresa Instituto 
Social Saúde Resgate a Vida

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à Empresa 
Maxxilab Exames Laboratoriais Ltda.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
926.775,81 (novecentos e vinte e seis 
mil, setecentos e setenta e cinco reais 
e oitenta e um centavos), referente a 
prestação de serviços no período de 
01 a 30 de abril de 2018, à Empresa 
Maxxilab Exames Laboratoriais Ltda.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SEREL
CONTRATADA: BRECEL EDITORA E GRÁFICA LTDA - ME
CNPJ: 01.155.954/0001-36
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ESPORTE LAZER NA CIDADE  
ASSINATURA: 16/07/2018
VALOR: R$ 2.350,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5005/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 14143, 14144, 14147, 14148, 14149 E 14150/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES
ASSINATURA: 13/07/2018
VALOR: R$ 4.774,79 (QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO 
REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5039/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 12485 E 12484/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: ATOMED PRODUTOS MÉDICOS E DE AUXILIO HUMANO